Les superficies récupérées au niveau national grâce aux pratiques agroécologiques 
sont accrues : pour atteindre cet effet, il s’agira d’accroitre annuellement le pourcentage de 
superficies de terres récupérées grâce aux pratiques agroécologiques à 100% en 2026. Une 
superficie de deux millions cinq cent mille hectares (2 500 000 ha) de terres dégradées sera 
restaurée durant la période 2022 - 2026 tout en empêchant la dégradation de nouvelles 
terres. En outre, des programmes de récupération de terres dégradées et de gestion durable 
des terres à l’échelle nationale grâce à l’agroécologie seront formulés.